fautores. Ubi vero maphriani ad-
 ventum patriarcha percepit, sur-
 rexit ipse, atque, christianorum pro-
 ceribus, episcopis praeptoreque suo
 doctore presbytero Joanne Barbadra
 secum assumptis, ad illius obsequium
 descenderunt, eumque de morte avun-
 culi ejus patriarchae Chalephi consolati
 sunt. Patriarcha quidem Joannes
 valde demisse sese erga maphrianum
 exhibuit, dicens ei : " ego hac in re
 voluntatem meam nequaquam explevi,
 at vidi, quosdam indoctos et immori-
 geros multam adhibere operam ut
 praeficerentur, etsi indigni essent.
 Nunc autem, si id voluntas tua cu-
 piat, tu ipse super sedem patriarcha-
 lem maneat; ego vero in Orientem
 descendam, tibi que sicut discipulus
 subserviam. " Maphrianus tamen isti
propositioni assensum haud praebuit;
 sed nonnulli, pacem ecclesiae non
 quaerentes, maphrianum ad repu-
 gnandum incitarunt, eumque per-
 duxerunt ad sultanum Mardini, cui
 dixerunt : " Ad hunc praefectura jure
 pertinebat, cum sit defuncti *patriar-
 cha* ex sorore nepos. " Quibus emirus :
 " si velitis, ait, quem dicitis vobis
 praeficiam ; " et porro vestem albam
 sub conditione tradidit illi, sed neque
 hoc maphrianus contentus fuit et
 dixit emiro : " per legem nostram
 non licet ut duo viri unam habeant
 uxorem. " Descenditque maphrianus,
 transeundo per Turabdin, in Orien-
 tem, quin esset cum patriarcha re-
 conciliatus. Verum anno Graecorum
 1791 (*Christi* 1480) maphrianus
 pacem inire cupiens et chrisma con-

ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ
 ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ : ܘܘܝܘܢܐ
 ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ
 ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ
 ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ
 ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ
 ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ .

secrare in Oriente, invitavit patriar-
 cham Mardinensem; descendit hic
 atque ipse consecravit chrisma, et per
 ejus adventum pax magna inter eos
 stabilita fuit. Porro inde discedens pa-
 triarcha magnam et pulchram eccle-
 siam sub invocatione Deiparæ Mariæ
 et Mar Batala (?) Jacobitis extruxit in
 urbe Nisibi ad confinium trium tuba-
 rum. Hinc perillustris factus est pa-
 triarcha oculis omnium christianorum;
 ipse quoque maphrianus ad ejus obse-
 quium venit, munera et dona afferens
 dum præfatam ædificabat ecclesiam;
 pariter patriarcha Turabdinensis ad
 illius obsequium cum episcopis (Tur-
 (abdin)ensibus descendit, dum ædifica-
 bat eam quam diximus ecclesiam, dona
*offerens congruentia*¹.

ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ
 ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ
 ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ .

*Post mortem Ignatii Aziz Bar-
 Sabtæ, duo patriarchæ in Turabdin :*
 SCHABA Arabs et JOANNES Bar Cu-
 phar.

ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ
 ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ
 ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ
 ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ ܘܘܝܘܢܐ .

Post mortem Barsabtæ, cujus ani-
 mæ Dominus requiem concedat, con-
 currerunt Turabdinenses nonnulli,
 imperiti, violenti et immorigeri, qui
 duas factiones excitarunt, produxe-
 runtque presbyteri Joannem, Invar-
 densensem et præsulem Schab.

¹) Additur apud Assemanum, *Bibl. Or.*, II,
 386 : . Alias viginti duas ecclesias diversis in
 locis ædificavit : et quam Ægyptii Jacobitæ Hie-
 rosolymis habebant, soluto pretio pro Syris emit.
 In cœnobium Scetense, ubi Syri monachi dege-
 bant, multa beneficia contulit. Tria Suræ monaste-
 ria instauravit, ac præsertim illud Abæi in quod
 aquam duxit. Zapharanense vero cœnobium, ubi

hodie patriarcharum sedes est, novis exstructis
 cellis, ductis aquis, comparatisque amœnis hortis
 mirifice exornavit. Demum quum annos sexdecim
 sedisset, et quinquagesimum ætatis ageret, die 24
 septembris, vespere feriæ tertix in festo sancti
 Domitii anno Græcorum 1804 in eodem Zapha-
 rani cœnobio decessit. .

Series Patriarcharum Jacobitarum continuata.(Ex Assemano, *Bibl. Or.*, II, aliisque.)

IGNATIUS qui et NOË *Bacuphensis*¹ ex monte Libano, episcopus Emesæ, deinde maphrianus, demum post Barsilæ obitum constitutus patriarcha, ineunte novembri anni Christi 1493. Sub eo Turabdinensibus postremu patriarcha præfuit IGNATIUS seu MASUD : hic enim quum anno 1495 dignitate patriarchali se abdicasset, in cœnobium quoddam se inclusit, postquam suis sectariis sub anathematis pœna prohibuisset ne novum patriarcham ordinarent, jussissetque ut patriarchæ Mardini tanquam legitimo obtemperarent. Itaque unus cunctis Jacobitis Syris patriarcha præfuit Ignatius Noë, qui obiit in urbe Hamath a. c. 1509, die 28 mensis Julii².

IGNATIUS, qui et JOSUE e Castro Kelat. Hic statim post mortem sui decessoris patriarcha ordinatus, anno Christi 1517³ a christiana fide defecit ut Mohammedanam sectam amplecteretur. Deinde pœnitentia ductus, in Cyprum aufugit, ubi ferunt eum sic pœnituisse, ut præ foribus ecclesiæ procumbens, collum pedibus populi ingredientis et exeuntis submitteret. Denique dignitati suae restitutus ex hac luce migravit.

IGNATIUS, qui et JACOBUS *Damascenus*.

IGNATIUS, qui et DAVID *Maadanensis*.

IGNATIUS, qui et ABDALLAH ex castro Atta apud Mardinum. Florebat anno 1528-1536⁴.

IGNATIUS, qui et NEHEMET, seu *Nehemetalla Mardinensis* ex familia Joannis Barsilæ olim patriarchæ. Florebat anno Christi 1560. Sed quum religionem christianam pro Mohammedana ejurasset, facti poenitens Romam sub Gregorio XIII se contulit. Petrus Stroza refert eum auctorem fuisse eidem Gregorio summo pontifici ut Leonardum Abel, Sidoniensem episcopum, anno Christi 1583 ad David fratrem suum, qui Jacobitis tunc patriarcha præerat, allegaret.

IGNATIUS, antea PETRUS DAVID, seu *David Schah*, Mardensis, Nehemæ frater, qui ecclesiam Jacobiticam rexit ab anno 1573 ad annum 1589⁵.

IGNATIUS, antea PILATUS *Mansurensis*, qui sub Ignatio Davide maphrianus fuerat.

IGNATIUS, alias ABDALGANI, frater præcedentis. In codicibus Musæi Britannici mentio fit alicujus Jacobi-

¹) Cfr. Assemanus, *Bibl. Or.*, II, 386, 468 sqq.; *Dissert. de monophys.*, 159.

²) Payne Smith, *Catal. codd. syr. Bibl. Bodl.*, 202.

³) Rosen et Forshall, *Catal. codd. orient. Mu-*

sæi Britan., 89; Wright, *Catal. of syriac. manus.*, 625.

⁴) Rosen et Forshall, *lib. cit.*, 61, 95.

⁵) Payne Smith, *lib. cit.*, 562; Assemanus, *loc. cit.*

tarum patriarchæ, nomine Ignatii qui vivebat anno 1598.

IGNATIUS, antea PETRUS HODAIË seu Hudæus. Vivebat anno 1622.

IGNATIUS, qui et ABDALMESSIAS¹.

IGNATIUS, alias SIMEON, qui postquam catholicam fidem amplexus esset, Jacobitas complures ad eam adduxit. Qua de causa Mardinum relinquere coactus, Alepum secessit ibique anno 1662 mortuus est.

IGNATIUS, antea ANDREAS ACHIGIAN, Abdalgali filius, Simeoni defuncto a Syris orthodoxis suffectus sedem patriarchalem tenuit usque ad annum 1678, quo Alepi decessit².

IGNATIUS, qui et PETRUS GREGORIUS, Abdelmessiæ, Jacobitarum patriarchæ, consanguineus, ex Hierosolymorum archiepiscopo in locum Andreæ a catholicis subrogatus fuit anno 1678. Eodem anno duos orthodoxos episcopos creavit: nimirum Gregorium Josue Hierosolymis, et Dionysium Rescallam Alepi. Anno sequenti a Romano Pontifice in patriarcham confirmatus, Basilium Isaacum Orientis maphrianum instituit. Demum anno Christi 1701 die 4 martii in carcere Adanæ obiit.

STEPHANUS, orthodoxorum patriarcha renuntiatus, Adanæ in carcere teterrimo cum tribus episcopis fidei confessor occubuit circa annum 1706³. Ab hoc anno usque ad annum 1783 orthodoxis patriarcha defuit.

Interea Jacobitis patriarchæ præfuerunt:

IGNATIUS, alias SCHOCRALLA vel *Shukr-allah*, qui in locum Simeonis intrusus fuit, postquam is veram fidem amplexus erat. Sedem tenebat anno 1667⁴.

IGNATIUS, qui et ABDELMESSIAS Jacobitis jam præerat anno 1678. Decesserit anno 1687, quo ei successor datus est.

IGNATIUS, antea GEORGIUS, monachus Mossulanus, qui adjuvante Mohammedano Alepi præside patriarcham orthodoxum Petrum Gregorium ejusque successorem Andanam in exilium pulsit. Georgius hæreticis præfuit usque ad annum 1710, quo periit⁵.

IGNATIUS, qui et ISAAC, ex maphriano in patriarcham electus anno 1710, Jacobitis adhuc præerat anno 1722.

IGNATIUS, qui et SCHUKR-ALLAH vel *Shokr-allah*, præcedentis successor, sedem tenebat annis 1730-1733. Quonam tempore decesserit nobis incompertum.

IGNATIUS, qui et GEORGIUS III. Hic sentiens se morti proximum Romam misit professionem fidei unionem cum sancta sede postulans. Obiit anno 1783, postquam designaverat Dionysium Michaëlem Djarve, Alepi episcopum, qui fidem catholicam amplexus erat, ut foret ipsius in sede patriarchali successor.

¹) Assemanus, *Bibl. Or.*, II, 482.

²) Assemanus, *Dissert. de Monophys.*, 160.

³) Lequien, *Oriens Christ.*, II, 1410.

⁴) Wright, *lib. cit.*, 900.

⁵) Assemanus, *Diss. de Monophys.*, 160.

IGNATIUS, qui et MATTHÆUS. Mortuo Georgio, electus fuit a nonnullis episcopis et majori fidelium parte MICHAËL DJARVE, quem quatuor episcopi catholicam fidem amplexi in cœnobio Zapharanensi apud Mardinum sacrarunt. Sed unus ex illis Matthæus, episcopus Mossulensis, quum se patriarchatu quem ambiebat frustratum videret, ad hæresim reversus est et ab hæreticis patriarcha constitutus obtinuit diploma a gubernio Turcico, a quo Michaël Bagdadum in exilium missus fuit.

IGNATIUS BEHENAM ab anno 1811 sedem patriarchalem tenuit cum Matthæo, qui eum in sui auxilium assumpserat.

IGNATIUS, seu GEORGIUS IV ejus successor, qui jam ab anno 1827 sedem tenebat, obiit anno 1836, postquam Syros ad fidem conversos diu et dire persecutus fuisset.

ELIAS ANGHES sui decessoris crudelitatem erga Syros orthodoxos imitatus est, donec anno 1847 obiit.

Interim orthodoxis patriarchæ præfuerunt.

MICHAEL DJARVE. Syri sanctæ sedi uniti, quibus ab anno 1706 ad annum 1783 patriarcha defuerat, anno 1783 patriarcham elegerunt Djarve, Alepi episcopum, qui jussu Romani Pontificis sedem elegit Mardinum, ubi a quatuor episcopis ad fidem reversis consecratus fuit. Vix autem dignitate patriarchali nobilitatus Bagdadum in exilium pulsus fuit. A carcere et morte feliciter ereptus, pius præsul ad locum Scharfeh in Libano se recepit, ubi anno 1800 de-

cessit. MICHAEL DAHER, præcedentis successor, in Libano sedem habuit.

SIMEON HENDI, qui post Michaëlem patriarcha fuit, in Libano obiit circa annum 1820.

IGNATIUS PETRUS DJARVE, syrus Hierosolymorum episcopus, eodem anno Simoni, sancta sede approbante, suffectus fuit et per septem annos in oppido Scharfeh montis Libani domicilium habuit. Exinde anno 1827 Alepum concessit, in quam urbem res suas pretiosas, libros, codices antiquissimos, ornamenta sacra, invexit. Hæc omnia a Turcis, durante seditione anni 1850, partim erepta, partim incendio deleta fuerunt. Tantæ calamitati patriarcha non diu superstes remansit. Obiit Alepi 18 anno 1851. Sub ejus patriarchatu multi Jacobitæ, abjurata hæresi, ad veram fidem reversi sunt. Ex his Antonius Samhiri Mossulensis, Jacobitarum maphrianus, doctrina, laboribus, persecutionibus pro fide toleratis notissimus factus est, non solum in Oriente sed etiam apud nos trates. Is igitur cum fratre suo Hyza Mossulano Hierosolymorum episcopo, hæresim Jacobiticam abjuravit anno 1827, 17 mensis aprilis. Elapsis duobus mensibus, ejus opera Jacobus Eliani, Damasci episcopus, atque Matthæus Nakar, Nabæ episcopus, ad veram fidem reversi sunt, quos postea secutus est Gregorius Zaitun, episcopus Modiadi. Gregorius Hyza a sancte sede Mossulan archiepiscopus missus est, Samhiri vero Mardinensem gregem obtinuit cum titulo archiepiscopi vicarii sedis patriarchalis.

eden-
buit.
ëlem.
circa

yrus
odem
nte,
s in
omi-
Ale-
res
nti-
exit.
itio-
tim
mi-
re-
Sub
ab-
ersi
su-
loc-
pro
non
os-
yza
co-
vit
sis
ous
ue
ad
tea
xo-
a
us
m
is-

IGNATIUS ANTONIUS SAMHIRI. De-
functo Ignatio Petro, episcopi Syri,
præsides delegato apostolico, in Libano
congregati, electum in patriarcham
Antonium Samhiri die 8^a decembris
1853 consecrarunt, imposito Ignatii
nomine. Ignatius Antonius anno 1865,
Mardini obiit, in quo oppido Roma-
nus Pontifex sedem patriarchalem
deinceps habendam voluit.

IGNATIUS HARCUS natus in Meso-
potamia anno 1822 in locum Antonii
Samhiri suffectus fuit die 6 augusti
1866; Mardini residet. Ei subjiciun-
tur: Cyrillus Behnam Benni, Mossuli
archiepiscopus; Jacobus Heliani, Da-
masci archiepiscopus; Ephræmus Es-
tateos Tocmagi, episcopus Karpu-
thensis.

LECTIONES VARIAE

*e codicibus Cantabrigiensi biblioth. academicæ et Oxoniensi
biblioth. Bodleian. Hunt. 1.*

Quod in Præfatione p. xxv optabamus, ut scilicet collatione codicum in Anglia exstantium et criticus valor textus Barhebræani a nobis editi dijudicari et typographi spalmeta emendari possent, id tandem, Deo favente, plenissime præstare licuit. Nam non Oxoniensis solum aut Cantabrigiensis codex, sed uterque a nobis anno præterito perlustratus fuit, atque partim ad folia jam tum excusa, partim ad apographon nostrum Londinense diligenter collatus. Huic sane labori Bibliothecarum hujus et illius Universitatis custodes humanissima sua urbanitate non parum facilitatis addiderunt, quibus idcirco grates lubentissime deferimus. Non possumus vero quin speciatim viri clarissimi G. Wright, cujus jam antea in nos merita laudavimus, agnoscamus publice officiosum interventum, quo factum est ut Lamy Oxonii, Cantabrigii Abbe-
loos codices ipsis, statim ac advenissent, paratos et liberrime adhibendos repererint.

Porro ex codicibus illis excerptæ fuere lectiones variæ pæne omnes; atque ex his plerasque, etsi nonnullæ satis inutiles nonnemini forsitan videbuntur, heic typis mandamus. Tantummodo, ne nimiam in molem istæ excrescerent, diversitates codicum in ponendis punctis aliisque orthographiæ signis diacriticis prætermisimus. Quæ res eo minus scrupulum movit quod ipsi amanuenses in illis appingendis nulla constanti lege ducti fuerint. Omisimus pariter notas numerorum, quæ modo litteris alphabeti, modo integris vocabulis fuerunt adscriptæ; interdum etiam, indicationem particulæ *Vau* initio sententiæ nunc adscriptæ, nunc vero neglectæ, aut etiam additionem particulæ $\leftarrow?$, aut litteræ *Olaph* v. g. in $\leftarrow\Delta\Delta$ pro $\leftarrow\Delta\Delta$ aliaque hujusmodi. Ne-